DE LA RECONVENCIÓN 

El petitorio de la reconvención se transcribe a continuación: 

La Procuraduría Pública de la Municipalidad Provincial de Andahuaylas; 
interpone demanda reconvencional de INDEMNIZACIÓN DE DAÑOS Y 
PERJUICIOS por la suma que asciende a S/ 489,907.47 (Cuatrocientos 
ochenta y nueve mil novecientos siete con 47/100 soles), a favor de la 
Municipalidad Provincial de Andahuaylas (en adelante, LA ENTIDAD) con 
RUC N° 20156959783, ante el ÁRBITRO ÚNICO del Centro de Arbitraje y 
Conciliación – CÁMARA DE COMERCIO APURÍMAC, dirigiéndole 
contra ANYASELCA CONTRATISTAS S.A.C., con RUC 20600644620,

[...]

NOTARIAL N° 572 DE FECHA 05 DE AGOSTO DE 2021, MEDIANTE LA 
CUAL LA ENTIDAD RESUELVE EL CONTRATO N° 369-2021-MPA. 

Décimo punto controvertido:  
DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO QUE ANYASELCA 
CONTRATISTAS SAC EFECTÚE EL PAGO POR INDEMIZACIÓN DE 
DAÑOS Y PERJUICIOS POR LA SUMA QUE ASCIENDE A S/ 489,907.47 
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SIETE 
CON 47/100 SOLES), A FAVOR DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE ANDAHUAYLAS.  

Décimo primer punto controvertido:  
DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO, DECLARAR FUNDADA, LA 
TACHA PRESENTADA CONTRA LA RESOLUCIÓN N° 135-2021-GM-
MPA DE FECHA 05 DE AGOSTO DE 2021, MEDIANTE LA CUAL, LA